\* \* \* \* \*

Dit que led. Evesque de Glasco a raporté au Roy et au Conseil d'Ecosse que les Anglois qui furent a Hesdin luy ont dit que le Roy leur dist aud. lieu de Hesdin qu'il ne luy chaloit de ceux d'Ecosse, Et mesque [*mesme que*] le Roy et le Roy Edouard fussent bien d'accord ensemble se le Roy d'Ecosse ne vouloit faire hommage au Roy d'Angleterre comme il devoit, le Roy aideroit au Roy Edouard a conquerir le Royaume d'Ecosse, dont le Roy d'Ecosse et les Seigneurs du pays et tout le Royaume en ont esté esmeus

contre le Roy que merveilles. A quoy led. Menipeny a respondu au mieux que faire s'est peu pour adoucir les matieres.

Dit outre que le Conseil d'Ecosse pour ces Causes estoit demouré d'accord avec ceux d'Angleterre que ce le Comte de Warwick passoit pardeça pour assembler avec le Roy, le Roy d'Ecosse enveroit un Ecossois avec luy bien entendu qui feindroit estre Anglois pour rapporter au Roy et au Conseil d'Ecosse toutes les choses que le Roy se diroit aux Anglois touchant le Roy et le Royaume d'Ecosse.

Dit que les Anglois d'un costé offrent grand Mariage au Roy d'Ecosse, d'autre part Mons<sup>r</sup>. de Charolois eut paroles aud. Roy d'Ecosse du mariage de luy et de sa fille et luy.

\* \* \* \* \*

Dit que l'Evesque de Galoy doit venir par deça pour requerir au Roy qu'il delivre au Roy d'Ecosse la Comté de Xaintonge ainsi qu' autrefois fut requis au Roy son pere, sur quoy le Roy pourra avoir bon avis a luy faire réponse ainsi que fit le Roy son pere.

Dit qu'il luy semble que le Roy doit envoyer par dela aucune Ambassade de gens aimes et congus aud. pays avec son plaisir sur les choses dessusd. et espere qu'en bonne conduite tout se portera bien.

Dit qu'il est necessaire que le Roy escripve hastivement a l'Evesque de St. Andree touchant la venue de Menipeny par deça et qu'on luy donne esperance qu'il aura brief des nouvelles du Roy par maniere qu'il sera Content.

## APPENDIX VI

*Warrants for the Great Seal, Signed Bills, file 1498, no. 4199.*

Memorandum quod vij. die Julii Anno regni Regis Edwardi quarti post conquestum septimo ista billa liberata fuit Domino cancellario Anglie apud Westmonasterium exequenda.

R. E.<sup>1</sup>

Rex Omnibus etc. Sciatis quod cum quedam realis et perpetua pax amicitia alligancia et confederacio inter nos atque illustrissimum et excellentissimum principem Carissimum Consanguineum nostrum Henricum Regem Castelle et Legionis etc. atque nominibus nostris per venerabiles patres Willelmum Eliensem Episcopum Consanguineum nostrum et Alfonsum Ciuitatensem Episcopum Commissarios procuratores et nuncios nostros sufficientem in ea parte hincinde potestatem habentes iam pridem inita facta concordata et conclusa existat prout in literis dictorum venerabilium patrum Episcoporum ipsorum Sigillis et manualibus signis consignatis plenius continetur Nos ex certis causis et consideracionibus Vobis omnibus et singulis intimamus notificamus et declaramus per presentes quod neque fuit neque est aut erit intencionis nostre nos heredes aut successores nostros prefatum Carissimum Consanguineum nostrum Henricum Regem heredes aut Successores suos quoscunque ex Domina Constanca filia celebris memorie Domini Petri quondam Regis Castelle et Legionis per Katerinam filiam bone memorie Domini Johannis dudum ducis Lancastrie et dicte Constancie uxoris sue legitime descendentes seu eorum aliquem circa ius titulum possessionem aut statum suum in Regnis Castelle et Legionis aliisque terris et dominiis suis quouismodo molestare inquietare aut perturbare. Que omnia et singula fideliter tenere et obseruare pro nobis heredibus et Successoribus nostris bona fide et in verbo Regio promittimus. In cuius rei testimonium etc.

<sup>1</sup>Sign-manual.

## APPENDIX VII

*Warrants for the Great Seal, Writs of Privy Seal, file 815, no. 2281.*

Memorandum quod xiiij. die Nouembris anno subscripto istud breve liberatum fuit domino Cancellario Anglie apud Westmonasterium exequendum.

Edwardus Dei gracia Rex Anglie et Francie et Dominus Hibernie Reuerendo in Christo patri Roberto Bathoniensi et Wellensi Episcopo Cancellario nostro salutem. Vobis mandamus quod literas nostras patentes sub magno sigillo nostro in forma sequente fieri faciatis. Rex omnibus et singulis ad quos nostre presentes litere peruenerint salutem. Notum facimus quod nos precibus et instancia Illustrissimi Principis carissimi Consanguinei nostri Karoli Ducis Burgundie, Brabancie, Lemburgi et Luxemburgi, Comitatus Flandrie, etc., et ob singularem affectionem quam erga eum gerimus, sibi Concessimus atque concensimus, concedimus et consentimus presencium per tenorem quod de cetero mercatores ceterique subditi dictorum Ducatus, Comitatus et aliorum locorum et patriarum diccioni sue subjectarum possint conducere, vendere et distribuere in Regno nostro Anglie ac Dominio Wallia omnia et omnimoda bona, res mercandisas et mercimonia, ante Vicesimum nouum Diem aprilis anno Regni nostri tercio licita et non prohibita. Statutis et prohibicionibus in parlamento nostro apud Westmonasterium predicto vicesimo nono Die aprilis tento in contrarium factis non obstantibus quibuscumque. In quorum testimonium atque fidem presentes literas magni sigilli nostri appensione fecimus communiri. Teste etc. Datum sub priuato nostro sigillo apud Chelchith xj<sup>mo</sup> Die Nouembris Anno Regni nostri Septimo.

NANBY.

## APPENDIX VIII

*Warrants for the Great Seal, Signed Bills, file 1507, no. 4649.*

Memorandum quod xxix. die Julii anno regni regis Edwardi quarti post conquestum quartodecimo ista billa liberata fuit Domino Cancellario Anglie apud Westmonasterium exequenda.

R. E.<sup>1</sup>

Rex vniuersis presentes literas inspecturis salutem. Cum de quadam pecuniarum summa propter nupcias carissime Sororis nostre Domine Margarete Ducisse Burgundie, Brabancie, etc. Illustrissimo Principi fratri nostro dilectissimo Carolo Duci Burgundie etc. ipsius nostre sororis marito donata restat dumtaxat in presenciarum summa octoginta et quinque millium Coronarum quinquaginta grossis monete Flandrie pro qualibet Corona computatis eidem fratri nostro non soluta et debita pro cuius quidem summe propter nupcias vt premittitur Donate solucione ipsi fratri nostro sumus obligati Terminique solucionis ejusdem realiter antehac sunt effluxi prout in quibusdam literis superinde inter nos et eundem fratrem nostrum confectis plenius continetur. Notum facimus quod terminis solucionum dictarum octoginta et quinque millium Coronarum sic vt predictur restancium et debitarum de assensu atque voluntate ipsius fratris nostri ad dies et annos infrascriptos prorogatis, Nos absque innouacione prioris obligacionis seu preiudicio dictarum literarum nostrarum preterquam ad terminos solucionum dictarum pecuniarum sic ex consensu ipsius fratris nostri vt prefertur innouatos et prorogatos promittimus et obligamus nos per presentes quod dictam summam octoginta et quinque millium Coronarum vt prefertur debitarum soluemus aut solui faciemus modis et terminis subsequenibus, Videlicet soluemus eidem fratri nostro quinque millia Coronarum predictarum in festo Annunciacionis Dominice quod erit in Anno Domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto et alia quinque millia

<sup>1</sup>Sign-manual.

Coronarum in festo Sancti Michaelis de Mense Septembris proximo extunc sequenti et sic de Anno in Annum ad dicta festa singula quinque millia Coronarum donec et quousque prefata summa octoginta et quinque millium Coronarum taliter restans vt prefertur eidem fratri nostro Duci fuerit plenarie persoluta. In cuius etc.

## APPENDIX IX

*Close Roll 15 Edward IV, m. 16 dorso.*

Edward par la grace de Dieu Roy de France et Dangleterre et seigneur Dirlande a tous ceulx qui ces presentes lettres verront salut. Sauoir faisons que pour acquiter lobligation en quoy estoit tenu enuers nous treshault et puissant prince et nostre treschier et treshonneur cousin Roy Loys de France en la somme de vint mil escuz dor par ses lettres patentes signees de sa main nostredit cousin nous a fait paier et deliurer en la ville de Londres ainsi que promis lauoit ladite somme de vint mil escuz dor par les mains de Noel le barge, tresorier dez guerres de nostredit cousin. Et dicelle somme nous tenons pour bien contens et paieez et en quictons nostredit cousin et sondit tresorier dez guerres de la meisme somme de vint mil escuz. Et parce moien auons faict casser ladite obligation et icelle Rendue audit tresorier dez guerres comme quicte. En testmoing de ce nous auons signe ces presentes de nostre main et fait seeller de nostre grand seel le xxij<sup>me</sup> iour de Octobre lan mil CCCC soixant et quinze.

## APPENDIX X

*Warrants for the Great Seal, Signed Bills, file 1511, no. 4816.*

Memorandum quod terciodecimo die Nouembris Anno regni Regis Edwardi quarti post conquestum xv ista billa liberata fuit Domino Cancellario Anglie apud Westmonasterium exequenda.

R. E.<sup>1</sup>

Edwardus etc. Omnibus etc. salutem. Cum inter nos et serenissimum Principem Lodowicum Consanguineum nostrum Francie conuentum et concordatum sit de modis et formis quibus Domina Margareta filia Regis Sicilie sub potestate et custodia nostra detenta in manus et potestatem dicti Consanguinei nostri vna cum transporto donacione et cessione iuris quod ad nos tam in persona dicte Domine Margarete detinenda quam in hijs que ratione persone aut detencionis ipsius ad nos pertinent, pertinuerunt aut pertinere poterunt tradi et deliberari deberet, Nos cupientes pro nostra parte ea que nobis incumbunt vigore concordie predicte efficaciter perimplere, Notum facimus omnibus presentibus et futuris nos transportasse, donasse, cessisse, remisisse et relaxasse pro nobis heredibus et successoribus nostris dicto serenissimo principi Lodowico consanguineo nostro francie omne ius quod habemus, habuimus aut habere quoquo pacto possemus in persona dicte Domine Margarete filie Regis Sicilie seu ad ipsius personam detinendam omneque ius quod nobis competit seu competere poterit in futuro tam ratione persone dicte Domine Margarete quam in quibuscumque alijs rebus que nobis possunt aut poterunt pertinere occasione dicte Domine Margarete aut ratione captiuitatis seu detencionis eiusdem vt prefertur, Promittentes bona fide et in verbo Regio quod si quisquam pretenderit aut pretendere velit ius aliquod in hijs que ad dictam Dominam Margaretam pertinere videbuntur aut dicto Consanguineo nostro obicem ponere quo minus hijs nostris transporto donacione, cessione, remissione et relaxacione libere vt